
DtÁRto oFtctAL Do MUNtcfpto DE cAUcAtA- 10 DE MARço DE2025 - ANo xxlll- N'3155 Página 12

EXTRATOS i AVISOS

ESTADo no cB¡,ni - lvruxlcÍpro DE cAUcAIA - ExrRATo DE puBLIC¡ç¡,o DISPENSA DE LICITAçÃo N'

z0zs.0z.Ll.0ucMs - AsEcRETARIA MUNrcrpAL DE sAuDE ToRNA p(lnlrco o ExrRATo RESUMIDO Do PRocEsso DE

DI5pENSA DE LICITAçÃ9 N' z0zs.0z.ll.0LlsMs. A sEGUIR: oBJETo: Aquisição de Medicamentos, Materiais Ambulatoriais e Insumos

destinados a atender as demandas urgentes da Secretaria Municipal de Saílde do Município de Caucaia/CE. CONTRATADOS: CMF Distribuidora

de Medicamentos Ltda. DISTRIMÉóICA Comércio de produtos Médicos e Odontológicos Ltda.; MALUREL Comércio de Produtos Hospitalares

Ltda.; N9RT MED produtos Hospitalares Ltda. e PROHOSPITAL Comércio Holanda Ltda. VALOR GLOBAL: (R$ 7'168'073,56)'

FINDAMENTo LEGAL: INCISo vIII, Do ARTIco 15 ctc o ART. II,DALEI No ruß312021. CAUCAIA/CE,12DE FEVEREIRO DE

2025. GLAI JoNEsALyES FEITOSA- ORDENADoRDE DEsPESAs DASECRETARIADE SAÚDE.

ESTADo Do CEARÁ - MUNIcíPIo DE cAUcAIA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO CONTRATO N' 001,2025-OOI-SME REFERENTE AO PROCESSO DE CARONA NOOOI/2025 CUJO OBJETO:

AQUISIÇÃ9 DE ARTIGSS ELÉTRIcoS, HIDR,ÅULICoS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DE

INTERESsE Do INSTITURo Do MEIo AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAçÃO ORçAMENTÁRIA:

0BZl.t2.tz2.Ot6t.2.053; 082t.12.361.0028.2.064;0821.12.365.0027.2.070; 0822.12361.0028.2077 0822.12.365'0027.2.080 ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00 ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DOMINGUEZ Y GOWEI,A; CONTRATADAI RONA

ç9NSTRUÇÕES E sERVIÇos LTDA, cNpJ: 11.743.31710001-**, repræentada por sr. Roberto Jereissati Filho; vALoR Toral: R$ 4.161'812'71

i¡atro milhões, cento e sessenta e um mil, oitocentos e doze reais e setenta e um centavos), VIGÊNCfA: 12 (doze) meses podendo ser prorrogado

^ ¡NDAMENTAÇÃ6 LEGAL .Art34, inc.lll, "c' da Lei nol4.l33l202l e Lei Municipal n" 362512023. CAUCAIA/CE, 06 DE MARÇo DE 2025'

F,RAcrsco DoMrNcuEz y cowEIA - oRDENADOR DE DESpEsAS DA sEcRETARIA MUNICIPAL DE EDUcAçÃo oo

MI.]NICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

EsrADo Do cEARÁ, - MIJNTcÍpro DE cAUcAIA - A sEcRDTARIA MINICIpAL DE sAÚDE TORNA PúrBLIco o EXTRATO Do

coNTRATo N" 001.2025402-sMS REFERENTE Ao pRocnsso DE cARoNA N'00r/2025 cuJo oBIETo: AQUSIÇÃO DE ARTIGOS

ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃ,O EM GERAL DE INTERESSE DO INSTITURO DO MEIO

AMBTENTE Do MUNICTpI6 DE çAUCAIA/çE. DoTAÇ,Ão oRçAMENTÁRIA: 0620.10.122.0161.2.015; 0621.10.301.0013.2.02r;

0621.10.302.0014.2.024;0621.10.302.0014.2.025;0621.10.302.0014.2.026;0621.10.302.0014.2.028. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00

ASsINA PELo coNTRATANTE: GLAI JoNES ALVES FEITOSA; CONTRATADA: RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

11.743.31710001-+*, representada por Sr. Roberto Jereissati Filho; VALOR TOTAL: R$ 1.644.583,88 (um milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil,

quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos), VIGÊNCIA: 12 (doze) meses podendo ser pronogado FIJNDAMENTAÇÃO LEGAL'AÍ'74,

inc.tll,.,c" da Lei n.14.13312021 e Lei Municipal n" 362512023. CAUCAIA/CE,06 DE MARçO DE2025' GLAI JONES ALVES FEITOSA -

oRDENADoRDE DESPESAs DA sEcRETARIA MT]MCIPAL DE SAI]DE DO MUNICÍPIODE CAUCAIA/CE.

EsrADo Do cEAR.Á - MnNrcfpro DE cAUcArA - Ä sEcRETARTA MIlr\ucIpAL DE SAÚDE TORNA PúrBLIco o ExrRATo Do

coNTRATo N" 2025.02.11.01.01-sMS REFERENTE Ao pRocESSo DE DIsPENSA DE LICITAÇÃ,O N'2025.02.11.01-SMS cuJo oBJETo:

AQUISIçÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS AMBT]LATORTAIS E INST]MOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS URGENTES

DA sECRETARTA MUNTcIpAL DE sAUDE Do MUNIcIpIo DE cAUcAIACE. DorAçÃo oRçAMENTÁnra: oozo'10.122.0161.2.015;

04 10.301.0013.2.02r; 0621.10.302.0014.2.024; 0621.10.302.0014.2.026; 0621.10.302.0014,2,028; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90'30'00

A. -TNA PELo CoNTRATANTE: cLAI JONES ALVES FEITOSA CONTRATADA: MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, C¡¡¡pJ: 1137j.17310001-**, representada por Sra. Glaucia Sousa Luna Karbage; VALOR TOTAL: R$ 1.492'257,85 (um milhão, quatrocentos e

noventa e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), VIGÊNCIA: l5 de maio de2025 FIJNDAMENTAçÃo LEGAL 'Art'75,

inc.VIIL e o Art.72,"c" da Lei n"!4.L33:202I.CAUCAIA/CE, 14 DE FEVEREIRO DE2025. GLAI JONES ALVES FEITOSA - ORDENADOR DE

DESPESAS DASECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDO MUNICÍPIODE CAUCAIA/CE.

ESTADo Do cEARÁ - MUNIcÍpIo DE cAUCAIA - A sEcRETARIA MITNICIpAL DE sA(lDE TORNA PÚBLIco o ExrRATo Do

coNTRATo N. 202s.02.u.01.03-sMS REFERENTE Ao pRocESSo DE DISPENSA DE LICITAÇÄO N"2025.02.11.01-sMS cuJo

oBJETo: AQUISIçÃO DE MEDICAMENToS, MATERIAIS AMBULATORIAIS E INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS

DEMANDAS URGENTES DA SEcRETARIA MUNIcIPAL DE SAUDEDo MUNICIPIO DE CAUCAIACE. DOTAçÄO ORÇAMENTÁRT¡:

0620.t0.122.0161.2.015;0621.10.301.00t3.2.02t;0621.10.302.0014.2.024;0621.10.302.0014.2.026;0621.10'302'0014.2.028; ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00 ASSINA PELO CONTRATANTE: GLAI JONES ALVES FEITOSA CONTRATAD'A': PROHOSPITAL

COMERCIO HOLANDA LTDA, CNpJ: 09.485.57410001-**, representada por Sr. Marcelo Rocha Pontes; vALoR TOTAL: R$ 1.408.087,95 (um

milhão, quatrocentos e oito mil, oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos), VIGÊNCIA: 15 de maio de2025 FLNDAMENTAÇÃO

LEGAL.Art.75, inc. VIII, e o Art. 72, "c" da Lei n"14.13312021. CAUCAIA/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2025' GLAI JONES ALVES

FEIToSA - oRDENADoR DE DESPESAS DA SEcRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

EsrADo Do cEAR,Á - MUNrcÍpIo DE cAUcAIA - A sECRETARTA MIJNTcTpAL DE SAúDE TORNA PÚBLIco o ExrRATo Do

coNTRATo N" 202s.02.r1.01.04-sMs REFERENTE Ao pRocpsso DE DISPENSA DE LICITAçÃO N'2025'02'1t.01-sMs cuJo

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS AMBULATORIAIS E INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS

DEMANDAS URGENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Do MUNICIPIO DE CAUCAIACE. DOTAçÃO ORçAMENTÁRTI:

0620.t0.122.0161.2.0r5; 0621.10.301.0013.2.021;062t.10.302.0014.2.024;0621j0.302.0014.2.026;0621.10.302'0014'2.028; ELEMENTo DE

coMrssÃo DE LlclTAÇÃo



DtARlo oFtctAL Do MUNtClptO DE CAUCATA - 10 DE MARçO DE2025 - ANO Xxlll - N' 3155 Página 13

MEDICAMENTOS LTDA, CNpJ: 13,414,166/0001-**, representada por Sr. Cassio Costa Forti; VALOR TOTAL: R$ 2.903.170,95 (dois milhões,

novecentos e três mil, cento e setenta reais e noventa e cinco centavoÐ, VIGÊNCIA: l5 de maio de 2025 FUNDAMENTAÇÄO LEGAL.ATt'75,

inc. VIIL e o Art. 72, "c" da Lei n"l4.l33l2}2l. CAUCAIA/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2025. GLAI JONES ALVES FEITOSA -

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARJA MI,]NICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ESTADo Do cEARá - MuNrcÍplo DE cAUcAIA - A sEcRETARIA MUNIcIpAL DE SAúDE TORNA PÚBLIco o ExrRATo Do

coNTRATo N" 2025.02.1.01.05-sMS REFERENTE Ao pRocpsso DE DIsPENSA DE LICITAÇÃo N'zozs.o2.l1'01-sMs cuJo

OBJETO: AQUISIÇÄ,O DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS AMBULATORIAIS E INSt]MOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS

IJRGENTES DA SEcRETARIA MUNIcIPAL DE SAUDE Do MUNIcIPIo DE CAUCAIACE. DOTAçAO ORÇAMENT,ÁRIA:

o62o.t0.L2z.or6t.2.0l5; 0621.10.301,00t3.2.02t;0621.10.302.0014.2.024;0621.10.302.0014.2.026;0621.10.302.0014'2.028; ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00 AssINA PELo CONTRATANTE: GLAI JONES ALVES FEITOSA CONTRÄTADÄ.: DISTRIMEDICA COM.

PRODUToS MEDICoS E ODONTOGICOS LTDA, CNPJ: 16.902.61210001-**, repræentada por Sr. José Maria Costa Filho; VALOR TOTAL: R$

1.352.003,31 (um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, três reais e trinta e um centavos), VIGÊ,NCIA: l5 de maio de2025 FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL.Art.75, inc. VIII, e o Art. 72,"c" daLei n"14.133/2021. CAUCAI NCE,14 DE FEVEREIRO DE 2025. GLAI JONES ALVES FEITOSA -

oRDENADoRDE DEsPEsAS DA sECRETARIA MUNICIPAL DE SAúTDE DO MI.IMCÍPIO DE CAUCAIA/CE.

:F*tk


